
 

UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN 
TRƯỜNG THCS YÊN HẢI 

 
Số:89/QĐ-THCS YH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Quảng Yên, ngày 30 thảng 5 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 

Trung học cơ sở năm học 2024-2025 

 
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS YÊN HẢI THỊ XÃ QUẢNG YÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bố 
sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyển địa phương 
ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy định 
trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Công văn số 970/SGDĐT-GDPT ngày 31/3/2024 của Sở Giáo dục và Đào 
tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 6 trung học cơ sở, lớp 10 trung học phổ thông 
năm học 2024-2025; Quyết định số 2906/QĐ-UBND ngày 24/5/2024 của Ủy ban nhân dân 
thị xã Quảng Yên về phân vùng tuyển sinh lớp 1, lớp 6 năm học 2024-2025; Kế hoạch số 
601/KH-PGDĐT ngày 28/5/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về Kế hoạch tuyển sinh 
lớp 6 trung học cơ sở năm học 2024-2025 trên địa bàn thị xã năm học 2024-2025;  

Hiệu trưởng trường THCS Yên Hải theo đề nghị của BGH, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 6 Trung học cơ sở Yên Hải năm học 
2024-2025, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Quang Duy, Hiệu trưởng Trường Trung học 
cơ sở Yên Hải. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Hoàng văn Thắng, Phó hiệu trưởng rường Trung 
học cơ sở Yên Hải. 

3. Thư ký Hội đồng:  Bà Lê Thị Nhinh – Thư ký hội đồng trường. 

4. Các uỷ viên: 

- Ông Nguyễn Cảnh Tuấn, Cán bộ phụ trách công tác HSSV- Đăng ký trực tuyến. 

- Bà Đỗ Thị Nhuận, Giáo viên phụ trách CNTT; 

-  Bà Lê Thị cẩm Thơ, Tổ trưởng tổ khoa học xã hội.  

-  Bà Vũ Thị Hương, Tổ trưởng tổ khoa học tự nhiên.  

- Bà Vũ Thị Sinh, Nhân viên Văn thư, phục vụ. 

- Bà Dương Thị Pho, Giáo viên. 

- Bà Phạm Thị Thụy, Giáo viên. 



 

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm tổ chức xét tuyển sinh lớp 6 Trung học cơ sở 
Yên Hải năm học 2024-2025 đảm bảo trung thực, khách quan, công bằng và thực hiện 
đúng quy chế xét công nhận tốt nghiệp. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Chủ tịch 
Hội đồng phân công.  

- Thời gian làm việc:  

- Nhận đăng ký hồ sơ: Từ ngày 30/5/2024 đến 25/6/2024. 

- Ngày xét duyệt hồ sơ: Từ ngày 27/6/2024 - 30/6/2024. 

- Ngày duyệt hồ sơ, từ ngày 01/7 đến hết ngày 02/7/2024. 

- Địa điểm: Tại Văn phòng nhà trường. 

- Duyệt Tuyển sinh năm 2024 đợt 1 tại PGD ngày 03/7/2024 

                   (Đ/c Hoàng Văn Thắng và đ/c Nguyễn Cảnh Tuấn) 

+ Tổ chức tiếp nhận, kiểm tra, phê duyệt hồ sơ đăng ký dự tuyển của thí sinh, nhập 
dữ liệu thí sinh tự do vào phần mềm tuyển sinh, xây dựng cơ sở dữ liệu tuyến sinh. Tổ 
chức xét tuyển và thực hiện các nhiệm vụ khác về tuyển sinh theo hướng dẫn của Phòng 
Giáo dục và Đào tạo.  

+ Tố chức kiếm tra và tiếp nhận hồ sơ thí sinh trúng tuyển vào trường  

+ Báo cáo bằng văn bản về Phòng Giáo dục và Đào tạo về kết quả tuyển sinh, 
những kiến nghị, đề xuất. 

+ Kết thúc tuyển sinh, lập danh sách thí sinh, duyệt kết quả với Phòng Giáo dục và 
Đào tạo.  

+ Hội đồng tuyển sinh được sử dụng con dấu của nhà trường vào các văn bản của 
hội đồng.  

- Hội đồng tuyển sinh lớp 6 Trung học cơ sở Yên Hải năm học 2024-2025 tự giải 
thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận: 
- PGD&ĐT (báo cáo);                                                                   HIỆU TRƯỞNG 
- Như Điều 3; 
- Lưu: VP (02 )  


